ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

« 17 » ноября   2014 года                                                             № 3704

Белгород

О государственной аккредитации

образовательной деятельности

муниципального бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Мешковская средняя

общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Положением о

государственной аккредитации образовательной деятельности,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18

ноября 2013 года № 1039, по результатам аккредитационной экспертизы,

проведенной в соответствии с приказом департамента образования

Белгородской области от 25 августа 2014 года № 2687, п р и к а з ы в а ю:

1. Признать муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Мешковская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области» прошедшим государственную

аккредитацию образовательной деятельности по основным образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования.

2. Управлению по контролю и надзору в сфере образования

департамента образования Белгородской  области (Рухленко Н.М.) оформить

и выдать  муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Мешковская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области» свидетельство о государственной аккредитации

образовательной деятельности и приложение к нему сроком  на 12 лет.

2

3. Признать утратившим силу ранее выданное свидетельство о

государственной аккредитации серия ОП № 001917, рег. № 2649

от 11 декабря 2009 года.

 4. В течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести

соответствующие сведения и изменения в реестр организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам, согласно

настоящему приказу.

5. ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества

образования» (Батаев С.С.) внести соответствующие сведения и изменения в

реестр свидетельств о государственной аккредитации образовательной

деятельности, согласно настоящему приказу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Начальник

департамента образования

  Белгородской области  –

заместитель председателя

 Правительства области

И.В. Шаповалов

Тишкина Лариса Владимировна,

консультант отдела лицензирования,

аккредитации и подтверждения документов

об образовании  и о квалификации

управления по контролю и надзору

в сфере образования департамента

образования Белгородской области

(4722)35-67-21,  tishkina_lv@belregion.ru